INHALTSVERZEICHNIS

Oben: Residenz und Nationaltheater umschlie- ALTSTADT, LEHEL 14 Wittelsbacher Platz 72
fBen den Max-Joseph-Platz. Die Wittelsbacher 74
Marienptatz 16 . Literaturhaus, Salvatorkirche 76
Bilder auf den vorigen Seiten: Neues Rathaus 18 Finf Hofe 78
S. 1 Erhabenen Blickes wacht die Bavaria liber Christkindlmarkt 20 Theatinerstrafle 80
die Theresienwiese. Alter Hof, Alte Miinze 22 Dallmayr 82
S. 2/3 Miinchens schinste Kirchtiirme und der Hofbrauhaus 24 Frauenkirche 84
Turm des Neuen Rathauses [Mitte rechts) Max-Joseph-Platz, Nationaltheater 26 Deutsches Jagd- und Fischereimuseum 86
prigen die Altstadt weithin sichtbar. Maximilianstrafie 32 Sankt Michael 88
S. 4/5 Die Fassade des Neuen Rathauses am Residenz 34  Biirgersaalkirche 20
Marienplatz. Residenz: Antiquarium 36 Karlstor, Stachus 92
S. 6/7 Blick iiber den Max-Joseph-Platz auf das Residenz: Kaisersaal, Griine Galerie, Justizpalast, Wittelsbacher Brunnen 94
Nationaltheater. Spiegelkabinett 38 Bayerischer Hof 26
S. 8/9 Das Hofbrduhaus am Platzl. Residenz: Kénigliche Appartements 40
Residenz: Nibelungensile 42
Residenz: Reiche Kapelle, Hofkapelle 4 SUDLICHE ALTSTADT 98
Residenz: Schatzkammer 46
Residenz: Cuvilliés-Theater 48  Alter Peter 100
Residenz: Kabinettsgarten, Heilig-Geist-Kirche 102
Allerheiligen Hofkirche 50 lsartor 104
Residenz: Hofgarten 52  Karl Valentin 106
Bayerische Staatskanzlei, Viktualienmarkt 108
Prinz-Carl-Palais B4  Stadtmuseum 110
St.-Anna-Platz 56  St.-Jakobs-Platz, Jidisches Zentrum 112
Odeonsplatz 58 Sendlinger Strafle, Sendlinger Tor 114
Schumann’s 64  Asamkirche 116
Feldherrnhalle 66  Gartnerplatz, Gartnerplatztheater 118
Musikstadt Miinchen 68  Glockenbachviertel 120
Theatinerkirche 70  Alter Siidfriedhof 122

12

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1009305581

digitalisiert durch Eéﬁ!ﬁrfﬁéu



http://d-nb.info/1009305581

RECHTS DER ISAR

Isar

Friedensengel

Villa Stuck
Prinzregententheater
Maximilianeum
Miiller” sches Volksbad
Muffathalle

Gasteig

Haidhausen
Deutsches Museum
Auver Dult

Flaucher, Flofilande
Tierpark Hetlabrunn

SCHWABING, MAXVORSTADT

Bayerisches Nationalmuseum
Haus der Kunst

P1

Englischer Garten
Monopteros

Biergéarten

Ludwigstrafle

Universitdten

U-Bahn

Siegestor

124

126
128
130
132
134
136
138
140
142
144
146
148
150

152

154
156
158
160
162
164
166
168
170
172

Akademie der Bildenden Kiinste
Leopoldstrafle

Schwabing

Jugendstil

Alte Pinakothek

Neue Pinakothek

Pinakothek der Moderne
Museum Brandhorst

Miinchens braune Vergangenheit
Konigsplatz

Glyptothek, Staatliche Antikensammlung
Leo von Klenze

Lenbachhaus

MUNCHENS WESTEN

Bavaria, Ruhmeshalle
Oktoberfest
Einzug der Wirte, Trachtenumzug
Bayerische Schmankerl
Deutsches Museum:
Deutsches Verkehrszentrum
Westpark
Miinchens Brauereien
Herz-Jesu-Kirche
Nymphenburg
Nymphenburger Schlosspark
Nymphenburger Porzellan

174
176
178
180
182
184
186
188
190
192
194
196
198

200

202
204
206
208

210
212
214
216
218
224
226

INHALTSVERZEICHNIS

Badenburg, Amalienburg
Botanischer Garten
Schloss Blutenburg

MUNCHENS NORDEN

Olympiageldnde

Tollwood

BMW-Museum

BMW-Welt

Allianz-Arena

Rate gegen blaue Torjager

Schloss Schleitheim, Schloss Lustheim
Deutsches Museum: Flugwerft SchleiBheim
Flughafen

ANHANG

Register
Bildnachweis, Impressum

228
230
232

234

236
238
240
242
244
246
248
250
252

254

254
256

13



