

INHALTSVERZEICHNIS

Oben: Residenz und Nationaltheater umschließen den Max-Joseph-Platz.

Bilder auf den vorigen Seiten:

S. 1 Erhabenen Blickes wacht die Bavaria über die Theresienwiese.

S. 2/3 Münchens schönste Kirchtürme und der Turm des Neuen Rathauses (Mitte rechts) prägen die Altstadt weithin sichtbar.

S. 4/5 Die Fassade des Neuen Rathauses am Marienplatz.

S. 6/7 Blick über den Max-Joseph-Platz auf das Nationaltheater.

S. 8/9 Das Hofbräuhaus am Platzl.

ALTSTADT, LEHEL

Marienplatz	
Neues Rathaus	
<i>Christkindlmarkt</i>	
Alter Hof, Alte Münze	
Hofbräuhaus	
<i>Max-Joseph-Platz, Nationaltheater</i>	
Maximilianstraße	
Residenz	
Residenz: Antiquarium	
Residenz: Kaisersaal, Grüne Galerie,	
Spiegelkabinett	
Residenz: Königliche Appartements	
Residenz: Nibelungensäle	
Residenz: Reiche Kapelle, Hofkapelle	
Residenz: Schatzkammer	
Residenz: Cuvilliés-Theater	
Residenz: Kabinettsgarten,	
Altherheiligen Hofkirche	
Residenz: Hofgarten	
Bayerische Staatskanzlei,	
Prinz-Carl-Palais	
St.-Anna-Platz	
<i>Odeonsplatz</i>	
<i>Schumann's</i>	
Feldherrnhalle	
<i>Musikstadt München</i>	
Theatinerkirche	

14	Wittelsbacher Platz	72
	<i>Die Wittelsbacher</i>	74
16	Literaturhaus, Salvatorkirche	76
18	Fünf Höfe	78
20	Theatinerstraße	80
22	<i>Dallmayr</i>	82
24	Frauenkirche	84
26	Deutsches Jagd- und Fischereimuseum	86
32	Sankt Michael	88
34	Bürgersaalkirche	90
36	Karlstor, Stachus	92
	Justizpalast, Wittelsbacher Brunnen	94
38	Bayerischer Hof	96
40		
42		
44	SÜDLICHE ALTSTADT	98
46		
48	Alter Peter	100
	Heilig-Geist-Kirche	102
50	Isartor	104
52	<i>Karl Valentin</i>	106
	Viktualienmarkt	108
54	Stadtmuseum	110
56	St.-Jakobs-Platz, Jüdisches Zentrum	112
58	Sendlinger Straße, Sendlinger Tor	114
64	Asamkirche	116
66	Gärtnerplatz, Gärtnerplatztheater	118
68	Glockenbachviertel	120
70	Alter Südfriedhof	122

INHALTSVERZEICHNIS

RECHTS DER ISAR	124	Akademie der Bildenden Künste Leopoldstraße	174	Badenburg, Amalienburg	228
Isar	126	Schwabing	176	Botanischer Garten	230
Friedensengel	128	<i>Jugendstil</i>	178	Schloss Blutenburg	232
Villa Stuck	130	Alte Pinakothek	180		
Prinzregententheater	132	Neue Pinakothek	182		
Maximilianeum	134	Pinakothek der Moderne	184	MÜNCHENS NORDEN	234
Müller'sches Volksbad	136	Museum Brandhorst	188	Olympiagelände	236
Muffathalle	138	<i>Münchens braune Vergangenheit</i>	190	<i>Tollwood</i>	238
Gasteig	140	Königsplatz	192	BMW-Museum	240
Haidhausen	142	Glyptothek, Staatliche Antikensammlung	194	BMW-Welt	242
Deutsches Museum	144	<i>Leo von Klenze</i>	196	Allianz-Arena	244
<i>Auer Dult</i>	146	Lenbachhaus	198	<i>Rote gegen blaue Torjäger</i>	246
Flaucher, Flößlände	148			Schloss Schleißheim, Schloss Lustheim	248
Tierpark Hellabrunn	150			Deutsches Museum: Flugwerft Schleißheim	250
		MÜNCHENS WESTEN	200	Flughafen	252
SCHWABING, MAXVORSTADT	152	Bavaria, Ruhmeshalle	202		
		Oktoberfest	204	ANHANG	254
Bayerisches Nationalmuseum	154	Einzug der Wirte, Trachtenumzug	206		
Haus der Kunst	156	<i>Bayerische Schmankerl</i>	208	Register	254
<i>P1</i>	158	Deutsches Museum:		Bildnachweis, Impressum	256
Englischer Garten	160	Deutsches Verkehrszentrum	210		
Monopteros	162	Westpark	212		
<i>Biergärten</i>	164	<i>Münchens Brauereien</i>	214		
Ludwigstraße	166	Herz-Jesu-Kirche	216		
Universitäten	168	<i>Nymphenburg</i>	218		
<i>U-Bahn</i>	170	Nymphenburger Schlosspark	224		
Siegestor	172	<i>Nymphenburger Porzellan</i>	226		